Порядок определения размера социальной выплаты определен в пункте 5 статьи 3.2 

закона Тюменской области от 05.10.2011 № 64 «О бесплатном предоставлении земельных 

участков гражданам, имеющим трех и более детей». 

Для многодетной семьи, имеющей трех детей, размер социальной выплаты 

составляет 323 250 (триста двадцать три тысячи двести пятьдесят) рублей. 

За четвертого и каждого последующего ребенка предоставляется дополнительная 

социальная выплата, размер которой составляет 20 процентов от размера социальной 

выплаты - 64 650 рублей (шестьдесят четыре тысячи шестьсот пятьдесят рублей). 

В 2020 году 37 семьям предоставлена социальная выплата взамен предоставления 

земельного участка в собственность бесплатно в размере 12 671 400,00 рублей. 

В 2021 году 18 семьям предоставлена социальная выплата взамен предоставления 

земельного участка в собственность бесплатно в размере 6 077 100,00 рублей.